
                 Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

                      «Таунанская начальная общеобразовательная школа» 

       _______________________________________________________________________________ 
 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 года                                                                                 № 085- ОД 

 

                                                               п.Тоунан 

 

О создании бракеражной комиссии   

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для  воспитанников 

дошкольной группы, обучающихся и сотрудников школы, обеспечения снятия  и хранения 

суточных проб в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  В соответствии с требованиями   п.14.6 СанПин 2.4.5.2409-08  

 назначить  бракеражную  комиссии в составе: 

                Председатель  комиссии: Акуленко Е. В.., директор школы 

                 Члены комиссии: Смирнова Г.Г., повар 

                                                  Леонтьева И.С., воспитатель 

         1.1. В состав комиссии введен воспитатель Леонтьева И.С. в связи с тем, что в 

штатном расписании школы отсутствует медицинский работник  

 

2. В обязанности бракеражной комиссии вменить организацию контроля за качеством 

поступающей продукции, ведение соответствующей документации (бракеражный 

журнал по форме ).  

Ответственность за снятие и хранение суточных проб в соответствии с 

требованиями санитарно-гигиенических правил  оставляю за собой. 

 

       3. Вновь созданной бракеражной комиссии составить План  мероприятий по контролю 

за организацией питания   в   МКОУ «Таунанская НОШ»  на  2023-2024  учебный  год 

и предоставить его на утверждение директору не позднее 01.09.2023 года 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


